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Zasady użycia, przechowywania i transportu sporali S do badań 
 

I. Zasady postepowania ze sporalami: 

 

➢ Przed użyciem sporale S należy przechowywać w temperaturze pokojowej, z dala od źródeł 

ciepła, chroniąc przed zawilgoceniem. 

➢ Przed zastosowaniem należy sprawdzić stan oraz termin ważności wskaźników 

uszkodzonych i przeterminowanych sporali nie należy używać. 

➢ Sporale, przed włożeniem do sterylizatora lub po ich wyjęciu, należy oznaczyć odpowiednio 

I, II – zgodnie z umiejscowieniem wskaźnika w komorze urządzenia i opisem 

umieszczonym na zleceniu na badanie. Podczas oznaczania sporali należy uważać, aby nie 

doszło do uszkodzenia (przedziurawienia) opakowania (papierowej koperty). 

➢ Niezużyte lub przeterminowane sporale należy spalić. 

 

II. Sposób użycia sporali: 

 

➢ Do kontroli procesu sterylizacji należy użyć dwóch sporali S. 

➢ Sporale należy włożyć do dwóch największych pakietów reprezentatywnych dla danego 

załadunku i umieścić w miejscach najtrudniej dostępnych dla czynnika sterylizującego.  

➢ Należy przeprowadzić ustalony program sterylizacji. 

➢ Po zakończeniu procesu sterylizacji i spadku temperatury w sterylizatorze co najmniej  

do 80 °C należy wyjąć sporale z załadunku i zabezpieczyć przed uszkodzeniem  

i zanieczyszczeniem poprzez umieszczenie ich w papierowej torebce, kopercie lub 

zawinięcie w czystą kartkę papieru. 

 

III.  Przechowywanie i transport sporali do laboratorium: 

 

• Sporale należy dostarczyć do laboratorium w czasie nie dłuższym niż 24 godziny od 

zakończenia procesu sterylizacji, w temperaturze otoczenia, chroniąc przed 

zawilgoceniem   

• Do czasu transportu sporale należy przechowywać w temperaturze pokojowej. 

• Do próbek należy dołączyć dokładnie i czytelnie wypełnione „Zlecenie na badanie 

laboratoryjne sporali” – F/I/PO/OL/LMiP-04-04-04. 

 

Formularz zlecenia dostępny jest w Punkcie przyjmowania próbek do badań diagnostycznych 

od pacjentów oraz na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej  

w Zielonej Górze. 
 

 

W przypadku przekroczenia limitu czasu dostarczenia sporali do laboratorium lub użycia 

jednego wskaźnika posiew nie będzie wykonany, a za wydanie kolejnych sporali pobierana 

będzie opłata. 
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